
1 

 

Fakulta elektrotechniky a informatiky 

Zápis ze zasedání Rady studijních programů FEI 

dne 07. 10. 2019 

 

Přítomni (dle prezenční listiny): 

 doc. Ing. František Dušek, CSc. - předseda 

 Ing. Lukáš Čegan, Ph.D.; prof. Ing. Pavel Bezoušek, CSc.; doc. Ing. Aleš Filip, CSc.; Ing. 

Daniel Honc, Ph.D.; prof. Ing. Antonín Kavička, PhD.; Mgr. Jaroslav Marek, Ph.D.; Ing. Jan 

Pidanič, Ph.D. 

 

Hosté: 

 Renata Kalhousová 

 

Program porady: 

1. Stav žádostí o akreditace a náběh nových SP (Bc. + NMgr.) 

2. Činnost garanta SP (Opatření rektora č. 3/2017) 

3. Informace o spolupráci s FES v OV Informatika 

4. Projednání složení zkušebních komisí Bc. SZZ – leden 2020 

5. Studentské hodnocení výuky 

6. Přijímací řízení a SZZ 

7. Informace o změnách SZŘ a dalších vnitřních předpisů 

8. Různé 

 

 

1. Stav žádostí o akreditace a náběh nových SP (Bc. + NMgr.) 

 akreditované: 2 NAU (NMgr. ARIN 28.2.19, Bc. APEL 20.6.19) + 1 RVH (NMgr. IT 

12.11.18) 

 v procesu akreditace: 1 NAU (Bc. AUT od 19.11.18 + 1 RVH (Bc. IT od 3.7.19) 

 stav přípravy: Bc. SP Komunikační technika (garant dr. Němec) + NMgr. SP Radarové 

a komunikační systémy (garant doc. Filip, předpoklad otevření SO od AR 20/21); projednání 

žádostí na zasedání VR FEI 6. 11. → RVH → NAU 

o podmínky distanční/kombinované formy studia - zajištění studijních materiálů pro 

1. ročník 

 KFS - zajištění stud. materiálů min. pro 1. roč., intenzivní výuka zhuštěná do 

několika dnů 

 distanční - provázaný systém komunikace se studenty převážně 

prostřednictvím informačních technologií 

o DSP - dozorován OR, zpracování sebehodnotící zprávy garanta SP - ANO 

 změna garanta (starého) Bc. SP Informační technologie (nově dr. Čegan, původně prof. 

Kavička) - formulář žádosti odeslán na RVH 30.8.19 (změna není nutná, pokud se do SP již 

nepřijímá, SP dobíhá) 

 doba udržování předmětů končících SP a nahrazující předměty 

o Závěr: max. snaha o určení nahrazujících předmětů, definovat již při vytváření 

studijního programu v IS STAG; udržovat 1 rok pouze povinné předměty, které nemají 

ekvivalent v novém SP. 

 

 

 



2 

 

2. Činnost garanta SP (Opatření rektora č. 3/2017) 

 Dohlíží na kvalitu SP - návrh/vyjádření složení komise SZZ; vyjádření k modernizaci/změnám 

předmětů realizovaných garanty předmětů; sledování hodnocení výuky; řešení žádostí 

o změnu zkoušejícího/komisionální zkoušení. 

 Zpracovává Sebehodnotící zprávu o SP (Pravidla systému zajišťování a hodnocení kvality … 

Část III., čl. 7, odst. 4) počty přijatých, zapsaných, ukončených po I. semestru, absolventů 

úspěšných/neúspěšných, udělené ceny rektora a děkana (jmenovitě); hodnocení - IS STAG, 

počty změn zkoušejícího/komise; složení komisí pro SZZ; studentská tvůrčí činnost; 

zabezpečení SP (pedagogické, vědecké a technické). 

o Příplatky za funkci garanta SP upravuje Opatření rektora 3/2017 čl. 6 odst. 1 (na FEI 

platí pro nově akreditované SP). 

o Závěr: jak často (kdy) je potřeba vypracovat Sebehodnotící zprávu garanta SP. 

V případě, že bude již tento rok, vytvořit vzor (zjistí doc. Dušek).  

o Zpráva garanta SP - dílčí zprávy garantů SP budou zpracovány pouze za 3 nové SP, 

za stávající SP hromadně doc. Dušek, poté hromadná zpráva za RSP (zajistí garanti 

SP + doc. Dušek). 

Pozn.: dle Pravidel systému zajišťování a hodnocení kvality … Část III., čl. 7, odst. 4 „Výchozím 

podkladem pro hodnocení SP je sebehodnotící zpráva zpracovaná garantem a pokrývající období od 

udělení akreditace SP“ 

Pozn.: dle Opatření rektora 1/2019 čl. 3 odst. 2 „Zpráva o činnosti RSP se zpracovává ročně, součástí 

zprávy je i přehled a hodnocení studia ve SP fakulty, je zároveň podkladem pro zpracování zprávy 

o činnosti dané fakulty za předchozí rok. 

o Termín zpracování zpráv bude upřesněn (zajistí doc. Dušek). 

 

3. Informace o spolupráci s FES v OV Informatika 

V rámci IA požadavek oboustranné spolupráce FEI a FES. 

 Bc. Informační technologie (dr. Čegan) 

o FEI - do žádosti o akreditaci zapracována 1 větev PV předmětů zaměřené na data 

a vytěžování znalosti dat (předměty Data Mining 1, Nástroje pro analýzu dat a jejich 

programování a Rozhodovací procesy a jejich podpora), předměty budou rozvrhovány 

společně s FES (od 2. roč. LS), vyústí v 1 okruh SZZ (zkoušet u SZZ bude odborník 

FES); 

o složení komisí pro SZZ pro AR 19/20 prozatím pro stávající SP IT, tedy prozatím bez 

nutnosti člena z FES; 

o FES (již byly podány žádosti o akreditace) - vytipovány 4 předměty, kterým FEI 

zajistí 1-2 přednášky/semestr - zaznamenat do STAG (Technologie internetu, 

Počítačové sítě, Databázové systémy a Operační systémy);  

o Při realizaci nebudou probíhat transferové platby. 

 NMgr. Informační technologie (prof. Kavička) 

o Žádosti o akreditace byly již podány na obou stranách, vyřešeno obdobnou formou 

jako na FES - výměna vybraných přednášek předmětů Bezpečnost informací 

a kryptologie, Modelování a simulace a Ochrana a bezpečnost dat; do SP FEI by byl 

zařazen C předmět Geografické informační systémy 3 - doc. Komárková; 

o ev. spolupráce formou vedení závěrečných prací - uvést do závěrečné zprávy garanta 

SP. 

 

https://zamestnanci.upce.cz/smernice/garanti-studijnich-programu-garanti-predmetu-cinnost-oborove-rady-doktorskeho-studijniho
https://zamestnanci.upce.cz/node/36652
https://zamestnanci.upce.cz/node/36652


3 

 

4. Projednání složení zkušebních komisí Bc. SZZ - leden 2020 

RSP projednala složení zkušebních komisí lednových termínů SZZ bakalářských SO Informační 

technologie, Komunikační a mikroprocesorová technika a Řízení procesů, které proběhnou 13. - 17. 1. 

2020, a vyjádřila souhlas se jmenováním navržených členů. 

 

 

5. Studentské hodnocení výuky 

 RSP i garanti SP vyhodnocují a sledují zajišťování a hodnocení kvality vzdělávací a tvůrčí 

činnosti.  

 Základem je vyhodnocení výsledků ankety z IS STAG.  

 Do zprávy SP zmínit zkušenosti z řešení stížností studentů (komisionální přezkušování). 

 Zkouškové termíny vypisovat rovnoměrně (doporučují se min. 3 termíny s 1,5násobkem počtu 

zapsaných studentů). 

o Závěr: byla diskutována možnost dotazníkové šetření ve vybraných předmětech - zatím 

odloženo. 

o Studenti jsou motivováni k hodnocení výuky v IS STAG, hodnocení výuky je anonymní. 

 

6. Přijímací řízení a SZZ 

Seznámení s výsledky přijímacího řízení: 

 1. r. Bc. (IT 161, KMT 14, ŘP 42, APEL 21) - 238 zapsaných (o cca 10 % méně než loni). 

V roce 18/19 bylo po 1. semestru ukončeno studium cca 1/3 studentů. 

 1. r. NMgr. (ITNN 17, ŘPN 11, KŘT 13) - 41 zapsaných (loni 33). 

 DSP - 16 studentů (loni 5). 

 

Absolventi 

 Bc. studium - IT 18, KMT 11, ŘP 14. 

 NMgr. studium - ITN 35, ŘPN 9, KŘT 8. 

 DSP - 3 studenti. 

 

Možnosti snížení studijní neúspěšnosti 

 Dřívější termín zápisu do 1. roku studia a realizace přípravného kurzu (realizuje FES a FZS). 

 Zavedení přípravných kurzů (na FEI probíhal z matematiky) - účastní se ti, co přípravný kurz 

nepotřebují, ověřit možnost ubytování na kolejích.  

 UPa organizuje „Seznamovák“ na Mácháči - mimo jiné se zde studentům opakují informace 

ze zápisů).  

o Závěr: RSP dřívější termín zápisu nedoporučila. 

o   Byla diskutována možnost přípravného kurzu v září s doplněním znalostí 

z matematiky a rozšířenými informacemi o studiu na UPa a FEI; RSP nepřijala žádné 

doporučení pro vedení FEI.  

 Problematika zápisu studentů z II. kola přihlášek (maturitní vysvědčení po termínu zápisu). 

o Závěr: RSP doporučila v rámci možností umožnit zápis studentům, kteří dodají 

maturitní vysvědčení po termínu zápisu (zůstane tradiční způsob).  

 

 

7. Informace o změnách SZŘ a dalších vnitřních předpisů 

 Od AR 19/20 zrušení indexů na FEI; student si může během studia zapsat 1 předmět max. 

třikrát; zápis výsledků do STAGu - povinnost AP do 5 pracovních dnů. 



4 

 

 Požadovaný počet odevzdávaných výtisků závěrečných prací - 2 DP, 1 Bc.  

 Uznávání vzdělávání (pro přijetí a nostrifikace) - SŠ pro účely přijímacího řízení; nostrifikace 

- rovnocenné VŠ vzdělání ze zahraničí.  

 Změny na Oddělení pro vzdělávání (pod prorektorem pro vzdělávání - pror. Molková): 

Ing. Ondřej Prusek, Ph.D.   metodika studijní agendy, vnitřní normy 

Mgr. Michaela Jansová    akreditace, tajemník RVH 

Ing. Zuzana Gojná    akreditace, hodnocení kvality 

Mgr. Alena Pospíšilová + Barbora Modlíková Centrum ALMA - péče o studenty se specifickými 

potřebami 

Mgr. Hana Jelínková    APUPA - 0,5 úvazek z projektu ESPRO 

Ing. Helena Volejníková + Marcela Křivohlávková Kariérní centrum 

Bc. Simona Tkadlecová    poplatky za studium, nostrifikace, odvolání v PŘ 

Isabela Řepková    stipendia 

 

U studentů se spec. vzdělávacími potřebami (specifické poruchy učení) je uveden červený kříž 

(rozklik - upřesnění). 

 

 

8. Různé 

 nové formuláře žádosti o akreditaci a nový vzor sebehodnotící zprávy (NAU+IA) 

https://zamestnanci.upce.cz/zamestnanci/akreditace-rada-pro-vnitrni-hodnoceni-upa  

 

Doc. Dušek poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání.  

 

Pardubice 11. října 2019 

 

Zapsala: Lenka Tobišková   Schválil:    doc. Ing. František Dušek, CSc., v. r. 

                                         předseda RSP 

https://zamestnanci.upce.cz/zamestnanci/akreditace-rada-pro-vnitrni-hodnoceni-upa#collapse159441

